
 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО   РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08 декабря 2022 г. № 283/465 

 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 25.11.2021 г. 

№241/417 «Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии со статьей 399 п 2, главой 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 20 Устава Верхнепогроменского сельского поселения 

сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения   р е ш и л а :  

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 25.11.2021 г. № 241/417«Об установлении налога на 

имущество физических лиц» следующее изменение: 

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: 

Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя 

из их кадастровой стоимости. 

Если кадастровая стоимость объекта недвижимости, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и применяемая с 1 января 2023 года, 

больше стоимости из ЕГРН, применяемой с 1 января 2022 года. Правило не 

действует, если стоимость объекта увеличилась из-за изменения его 

характеристик. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения       К.К. Башулов 

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG

